РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРШУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 45
от 27.12.2019г.                                                                                                           с.Коршуново

"О внесении изменений в Постановление

№ 38 от 13.11.2017 г. "Об утверждении
Положения об оплате труда технических
исполнителей  администрации Коршуновского
сельского  поселения»""
В целях приведения нормативных актов Коршуновского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом от 22.09.2011г. № 246-уг "Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной и гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов иркутской области", Уставом Коршуновского муниципального образования
постановляю:

1.Внести в  Положение  об оплате труда технических исполнителей администрации Коршуновского сельского поселения следующие изменения:
1.1. В грифе утверждения документа слова "от 13.11.2016г. № 38" заменить словами " от 13.11.2017г. № 38";

1.2. Пункт 3 раздела "Общие положения" изложить в следующей редакции:

"3. Размер должностных окладов технических исполнителей администрации Коршуновского сельского поселения устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (руб.)

	Инспектор
	2735

";
1.3. В пункте 6 раздела "Общие положения" слова "обслуживающего персонала" заменить словами "технических исполнителей";

1.4.Пункт 1.4 раздела "Формирование фонда оплаты труда" исключить;

1.5. Раздел "Порядок оказания материальной помощи" исключить.
2. Постановление опубликовать в журнале «Коршуновский Вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу  с момента его подписания.

Глава
Коршуновского сельского поселения                                                         Д.В.Округин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Коршуновского муниципального образования от 13.11. 2017г. №38
(с изменениями от 27.12.2019г.)
Положение

об оплате труда технических исполнителей
администрации   Коршуновского сельского поселения

Общие положения.
1. Оплата труда технических исполнителей состоит из оклада и стимулирующих выплат.

2. К выплатам стимулирующего характера относятся выплаты за качество выполняемых работ, премиальные выплаты, материальная помощь.

3. Размер должностных окладов технических исполнителей администрации Коршуновского сельского поселения устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (руб.)

	 Инспектор
	2735

3.1. Размеры окладов технических исполнителей устанавливаются представителем нанимателя в пределах, установленных настоящим положением.

4. Оплата труда технических исполнителей осуществляется за счет средств бюджета Коршуновского сельского поселения.

5. Оплата труда технических исполнителей производится ежемесячно в виде аванса и оставшейся части заработной платы. Техническим  исполнителям, проработавшим неполный расчетный период в связи с временной нетрудоспособностью, нахождением в отпуске, заработная плата выплачивается за фактически отработанное время.

    6. Должностные оклады технических исполнителей увеличиваются (индексируются) на основании нормативного правового акта в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели  на соответствующий финансовый год.
   При увеличении (индексации) должностных окладов технического исполнителя вносятся соответствующие изменения в настоящее Положение.
Формирование фонда оплаты труда.

1. Оплата труда технического исполнителя администрации Коршуновского сельского поселения  состоит из должностного оклада, ежемесячных и иных дополнительных выплат:

1.1 ежемесячное денежное поощрение - в размере  до 1 должностного оклада включительно;
1.2 ежемесячное надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
1.3 ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде -в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада;
1.4 Исключен;
1.5 Единовременная выплата  при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год - в размере 2 должностных окладов;

Размер, порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за выслугу лет

Выплата техническим исполнителям надбавок к должностному окладу за выслугу лет производится дифференцированно в зависимости от стажа (общей продолжительности) в следующих размерах:

при стаже от 3  до 8 лет -10% от должностного оклада;

при стаже от 8 года до 13 лет -15% от должностного оклада;

при стаже от 13 года до 18 лет -20% от должностного оклада ;

при стаже от 18 года до 23 лет -25% от должностного оклада ;

при стаже службы свыше 23  лет -30% от должностного оклада.

Размер, порядок установления и выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде

Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде (далее-надбавка) выплачивается техническим исполнителям за качественное, оперативное выполнение обьема работ. надбавка устанавливается в размере от 50 до 100 процентов должностного оклада при наличии следующих условий:

а) исполнение трудовых(должностных) обязанностей в условиях, отклоняющихся от нормальных;

б) привлечение работника к выполнению непредвиденных, особо важных и ответственных работ;

Конкретный размер  надбавки определяется руководителем. При определении учитывается степень сложности, напряженности выполняемых  работ, профессиональный уровень исполнения трудовых (должностных) обязанностей.
Надбавка выплачивается пропорционально отработанному времени.

Размер, порядок  и условия единовременной выплаты при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска ( далее- единовременная выплата) производится один раз в год на основании соответствующего письменного заявления работника в случае:

а) предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска в полном обьеме;

б)разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части-при предоставлении одной из частей данного отпуска;

в) замены в установленном порядке части ежегодного оплачиваемого отпуска денежной компенсацией -одновременно с предоставлением данной компенсации.

Размер  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска составляет два должностных оклада.

В случае если при разделении в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная  выплата  не производилась, она подлежит выплате при предоставлении последней части ежегодного оплачиваемого отпуска.
Единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени при увольнении работника в случае:

-предоставления неиспользованного отпуска с последующим его увольнением;
-выплаты денежной компенсации за неиспользованный отпуск;
Решение  руководителя  о выплате работнику единовременной выплаты оформляется соответствующим правовым актом.
Приложение 1

к Положению об оплате труда                                                                                                           технических исполнителей                                                                                             администрации Коршуновского                                                                                                           сельского поселения

П Е Р Е Ч Е Н Ь

нарушений  трудовой и служебной дисциплины

1. Прогул, в том числе отсутствие на рабочем месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня;

2. Ненадлежащее исполнение действующего законодательства Российской Федерации, постановлений, распоряжений, принятых непосредственными и вышестоящими руководителями в пределах компетенции;

3. Использование служебного положения в целях извлечения личной выгоды;

4. Несоблюдение норм служебной этики;

5. Совершение действия или бездействия, затрудняющих работу других работников, либо приводящих к подрыву авторитета органа местного самоуправления, в котором он состоит на службе;

__________________________________________